
   

  

i::1Afl() DE MATO GROSSO 

li 	JIJ t 	i 	[ 	/i 	Í 	/UJ tY 1 
DEPARTAMENTO PESSOAL SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01310499/0001-04 - Ernai: rhcIaudia,mtgovbr 
Av, Gaspar Dutra s/n - Cop: 78540000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cludia/MT 

    

PORTARIA N° 001/2022 
DATA: 04 de janeiro de 2022, 
SÚMULA: Nomeia Comisso Permanente de Licitação 
cio Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e 
dá outras providencias, 

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 
interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR KU'RTEN, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art, 10 Nomeia Comisso Permanente de Licitação do Poder Executivo 
Municipal de Cláudia e Autarquias, os seguintes Servidores Públicos Municipais; 

1°  Hemilin Fernanda Tiedt - Presidente 
2° - Shirley Yotzchez - Secretária 
3n - Silvia Schmeing - Membro 
4° - Jaqueline Silva I-Ioffmann - Suplente 

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor na data de publicação 

Art, 30  Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias, 

Cláudia-' T, 04 de janeiro le 2022, 

ALTAMIIR KÜ. MLN 
P i'cfei tu Muni 'Í1) ai 

REGISTRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 



Secietaria Municipal de 

EDUCAÇAO 

Prefeitura de Cláudia/MT - Cripj: 01310.499/0001-04 - Email: educacaoclaudia.mt.gov.br  
Avenida dos Pioneiros, n°829 - Cláudia/MT - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-2461 

Ofício n0225/SEMEC/2022 
	

Cláudia/MT, 04 de agosto de 2022. 

Prezado Senhor 

Ao cumprimentá-lo vimos através deste solicitar 
que seja feito chamada pública de gêneros alimentícios da agricultura familiar 

• para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de 
Cláudia-MT para o ano de 2022; 

• Escolas Municipais Dotação: 120 Natureza de despesa: 3.3.90.30 Fonte de 
Recurso: 1.552.000000; 

• Creches Municipais Dotação: 121 Natureza de despesa: 3.3.90.30 Fonte de 
Recurso: 1.552.000000; 

• Educação Infantil Dotação: 122 Natureza de despesa: 3.3.90.30 Fonte de 
Recurso: 1.552.000000; 

• Educação Especial! EiA Dotação: 123 Natureza de despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recurso: 1.552.000000. 

• Fiscal de contrato: VÂNIA DA SILVA SANTOS 

Sem mais para o momento reiteramos com 
votos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

(ø 

Dalila Marqu - Rir utino Colman 
Secretária Municipal se ducação e Cultura 

Para o Departamento de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cláudia-MT 



1 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - Cláudia/MT 

Lista de compras 

Documento 

Número 908/2022 	Data: 28/07/2022 	Situação: Em digitação 	 Valor total R$ 149.843,96 

Estrutura administrativa 1.05.001 - GAB. DO SEC. FUN. MUNIC. EDUCACAO 

Descrição: 	 OBJETO: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES  OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA-MT, POR CONTA DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 

Seq. Cad. A9111 C6digo TCE 
	

ltens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total 

48239 3686-2 ABACAXI TAMANHO MEDIO KG 851,00 R$ 6,8400 R$ 5.82024 

o 6961 163643-0 ABOBRINHA VERDE KG 906,00 R$ 6,0300 R 	5,463,18 

56027 00023446 ALFACE. MACOIUND 1.48000 R$ 5,1200 R$ 7.577,60 

48245 3690-0 ALMEIRÃO MACOIUND 245,00 R$ 5,0500 R$ 1.237,25 

48248 3697-8 BANANA NANICA EM GRAU MEDIO KG 5.500,00 RS 6,2200 R$ 34.210,00 

4889 3688-9 BATATA DOCE KG 696,00 R$ 4,5300 R$ 3.152,88 

55924 00061295 CHEIRO VERDE MAÇO MACO1UND 640,00 R$ 4,8900 R$ 3.129,60 

55894 3735-4 COUVE Un 412,00 R$ 5,5200 RS 2.27424 

56694 00024793 LIMÃO ROSA KG 317,00 R$ 5,0000 R$ 1.52500 

54242 154033-5 LIMÃO TAH1TI KG (ALIMENTOS PROGRAMA P.A.A) KG 317,00 RS 5,3100 R$ 1.683,27 

54037 15307-9 MAMÀOFORMOSA KG 1.200,00 R$9,6200 R$11.544,00 

54244 3698-6 
MANDIOCA COM CASCA KG (ALIMENTOS PROGRAMA 
P.A.A) 

KG 755,00 R$ 5,3200 R$ 4.016,60 

54245 243086-O 
MARACUJÁ 1H NATURA KG (AUMENTOS PROGRAMA 
P.A.A) 

KG 374,00 R$ 7,4900 R$ 2.801,26 

37800 3721-4 MELANCIA (ALIMENTOS PROGRAMA P.A.Ã) KG 5.200,00 R$ 2,3700 R$ 12.32400 

37801 3746-0 

Q1 
MELAO AMARELO (ALIMENTOS PROGRAMA P.A.A) KG 809,00 R$ 8,8000 R$ 7.119,20 

37804 3724-9 PEPINO (ALIMENTOS PROGRAMA P.A.A) KG 486,00 R$ 5.4100 RS 2.629,26 

48268 154042-4 

PIMENTÃO VERDE MÉDIO DE 10  QUALIDADE SEM SINAIS 
DE 	PODRIDÃO, 	TAMANHO 	MÉDIO 	E 	COLORAÇÃO 
UNIFORME, 	ISENTA 	DE 	ENFERMIDADES, 	MATERIAL 
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS 
FiSICOS 	E 	MECÂNICOS 	ORIUNDOS 	DO 	MANUSEIO 	E 
TRANSPORTE. 

KG 542,00 R$ 11,0000 R$ 5.96200 

48964 3711-7 PONKAN/TANGERINA (ALIMENTOS PROGRAMA P.A.A) KG 1.050,00 R$ 7,8000 R$ 8.190,00 

37806 3713-3 TOMATE (PROGRAMA P.A.A) KG 1.381,00 R$ 9,5300 R$ 13.160,93 

37807 3699-4 VAGEM (PROGRAMA P.A.A, KG 855,00 R$ 18,6700 R$ 15.962,85 

Total: 	R$ 149843,96 

Data: 10/08/2022 11:37:15 	 Página: 1 de 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Outra, n° 787 - Centro - Oáudia/MT 

JUCINEI ORREIA DA LUZ 
CPF: 622.500.321 -49 

Data: 10/08/2022 11:37:15 	 Página: 2 

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100 

Cláudia/MT 

AVISO DE CANCELAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 

O Município de Cláudia - MT, através da sua Presidente de Licitação, Hemilin Tiedt, 
nomeada pela Portaria n° 001/2022, torna Público para conhecimento dos interessados, que decide 
cancelar o processo licitatório. Por não haver interessados no certame, decide CANCELAR a 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2022, tendo como objeto a OBJETO: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA-MT, POR CONTA DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, na Pr- -. - 	Municipal em horário normal de expediente, ou 
através do telefone (66) 3546-3100. CIáj - MT. 1 •e Setembro de 2022. 

A 	 EN 
Prefeito Munic paI 

11I1LIN F " ANDA TIEDT 
Pres4ente da Comissão Permanente de Licitação 


